1PUBLICAÇÃO DIGITAL / ECONOMIAgazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Gazeta de S.Paulo  em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publicidadelegal.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS
CONSELHO DELIBERATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Alcyr Ramos da Silva Junior, Presidente do Egrégio Conselho Deliberativo da
Sociedade Esportiva Palmeiras, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os
senhores Conselheiros para comparecerem à reunião ordinária que fará realizar no dia
14 de outubro de 2024, segunda-feira, com início às 19h em primeira convocação e às
20h em segunda e última, com qualquer número de Conselheiros, na forma do disposto
no artigo 83, § 3º do Estatuto Social, nas dependências sociais do clube (quinto andar
do prédio multiuso), localizado na Rua Palestra Italia, nº 214, para atender à seguinte
Ordem do Dia:
a) Leitura, discussão e aprovação da ata da reunião anterior;
b) Votação para aprovação das chapas de candidatos ao cargo de Presidente e dos
04 (quatro) Vice-Presidentes da Diretoria Executiva para o triênio 2025/2027, nos termos
do artigo 83, § 3º do Estatuto Social.
Obs.: As chapas com os candidatos aos cargos acima referidos deverão ser inscritas
na secretaria geral da S.E.P., localizada no primeiro andar do prédio multiuso do clube,
mediante requerimento protocolizado, assinado por todos os candidatos identifi cados por
nome e nº de matrícula e a que cargo concorrem, juntamente com a versão eletrônica
contendo as propostas da chapa para o mandato, até o dia 01 de outubro de 2024,
de acordo com o estabelecido na alínea “a”, do § 3º do artigo 83 do Estatuto Social.

São Paulo, 24 de setembro de 2024.
Alcyr Ramos da Silva Junior

Presidente do Conselho Deliberativo

		2024-09-23T16:22:54-0700

	EnvelopeID_7c70791a-333d-4ac7-a518-d8be54d6e866: DocuSign Envelope ID: C6BF85CE-9806-4B43-89D6-64DDD59340F6